עת"מ 17205-04-13

1. סופר פארם ישראל בע"מ

העותרת

2. קבוצת גולף בע"מ

ע"י ב"כ עוה"ד גליה גרימברג ועופר ורד

נגד

1. מנהל הארנונה עיריית אילת

המשיבים

2. עיריית אילת

ע"י ב"כ עוה"ד ליטל ברששת ונטלי בן דוד יוסף

חקיקה שאוזכרה:

[תקנות הסדרים במשק המדינה \(ארנונה כללית ברשויות המקומיות\), תשס"ז-2007: סע' 5\(א\)](#)

[תקנות בתי משפט לעניינים מינהליים \(סדרי דין\), תשס"א-2000: סע' 3](#)

פסק דין

1. העותרת 1, סופר פארם ישראל בע"מ (להלן - "סופר פארם") הינה חברה המחזיקה במספר נכסים בעיר אילת. מאז החלה את פעילותה באילת חויבו נכסיה של סופר פארם בארנונה במפוצל, כך שבעוד שטחי החנות עצמה חויבו בהתאם לתעריף "חנויות וכל שטח המשמש למסחר או לשירותים", השטחים הצמודים לחנויות אשר שימשו כמחסנים, חויבו לפי תעריף "מחסנים", הנמוך יותר.

העותרות מפנות בהקשר זה לעמ"נ (ת"א) 52370-06-11 אי.איי.סי נ' מנהל הארנונה עיריית תל אביב, [פורסם בנבו] בו נקבע כי שינוי הפרשנות לסיווג "מוסד חינוך" וכתוצאה מכך, העלאת הארנונה למוסדות, שאינם עונים להגדרה החדשה, מהווה חריגה מדיני הקפאת הארנונה.

עוד טוענות העותרות כי יש להחיל בעניין זה את הוראת תקנה 5(א) לתקנות הסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות), התשס"ז-2007 (להלן – "תקנה 5(א)"), האוסרת על מועצה לשנות בשנת כספים מסוימת סיווג של נכס, באופן המשפיע על גובה הארנונה שתיגבה ממנו. לטעמן, הוראה זו נועדה לאסור על שינוי סיווג המביא להעלאת הארנונה, הגם שיתכן כי גם הסיווג האחר, עשוי להלוו את השימוש בנכס.

רק משנדחתה בקשת רשות הערעור שהגישה סופר פארם בבית המשפט העליון, פנתה היא להליך זה. בהקשר זה יוער, כי סופר פארם ביקשה - בדיון בבקשת רשות הערעור - כי במידה ותגיש עתירה מנהלית לא תטען נגדה טענת שיהוי; אולם המשיבה סירבה לתנאי.

8. אכן, [תקנה 3](#) לתקנות בתי המשפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), התשס"א – 2000, קובעת כי עתירה מנהלית תוגש בלא שיהוי, ולא יאוחר מ - 45 יום לאחר שנודע לעותר על החלטתה עליה מבקש הוא להשיג. עם זאת, בית המשפט רשאי להאריך את המועד להגשת העתירה אם ראה הצדקה לכך ולאחר קבלת תגובת המשיב לעתירה. השיקולים לאורם יקבע בית המשפט האם עתירה הוגשה בשיהוי הובהרו בהלכה הפסוקה:

בנסיבות אלה, התנהלותה של המשיבה הינה תיקון טעות ותו לא, והיא אינה דורשת את אישור ועדת השרים; היא גם אינה מנוגדת לתקנה 5(א), העוסקת בשינוי סיווג מפורש ולא בתיקון טעות שנעשתה ביישום סיווג קיים.

12. סוף דבר, העתירה נדחית. העותרות ישלמו הוצאות המשיבה ושכ"ט עו"ד בסכום של 30,000 ש"ח להיום.

ניתן היום, ו' טבת תשע"ד, 09 דצמבר 2013, בהעדר הצדדים.

שרה דברת, שופטת,
ס.נשיא

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש
באן](#)

שרה דברת 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה